
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om reformer för ett friare och festligare Stockholm 

Stockholm är på många sätt en bra stad. Men tyvärr bleknar vi i jämförelse med våra 
internationella konkurrenter vad gäller livescener och attraktivitet. Det är faktorer 
som ofta väger tungt när välutbildade unga människor från andra länder väljer var de 
vill bo. En levande stad skapar jobb, både låg- och högkvalificerade – och främjar 
kreativ korsbefruktning mellan olika delar av de kulturella och kreativa näringarna. 
Det stärker stadens attraktionskraft och bidrar även till ökad trygghet. En stad som 
lever dygnet runt är också en tryggare stad. 

Under förra mandatperioden antog vi Stockholms, troligen Nordens första strategi 
för nattklubbar och livescener. Vi tillsatte en kulturlots med särskilt fokus på 
livescens- och nattklubbsaktörer. Vi genomförde en ambitiös Creative Footprint-
studie av Stockholms utmaningar och möjligheter. Vi tog fram ett kulturstrategiskt 
program som slår fast att när Stockholm växer ska Stockholm växa med plats för 
kultur.  

Men mycket arbete kvarstår innan Stockholm kan konkurrera med städer som 
Amsterdam, Paris, New York och Berlin. En del av problemet är de föråldrade och 
överförmyndaraktiga regelverken som omgärdar nöjes- och nattlivet. 

Ett exempel är det så kallade kökskravet, som ställer orimliga krav på varm mat, 
menyer med ett kommunalt fastställt antal rätter och ett maximalt avstånd mellan 
kök och dansgolv. Centerpartiet vill att kökskravet helt tas bort, eller att det räcker 
med enklare mat, såsom smörgåsar eller mikrovågsuppvärmd mat. Staden bör 
omgående godta att mindre verksamheter får servera mat från centrala kök. 

Ett annat exempel är restaurangernas öppettider. Att många ställen tvingas stänga 
samtidigt leder till trängsel på gator och i kollektivtrafik, vilket ökar risken för bråk 
och störningar. Vi vill istället införa möjlighet till dygnet-runt-tillstånd. I många 
kulturer firas exempelvis bröllop i flera dagar. Genom sådana tillstånd skulle 
restauranger och eventlokaler i anslutning till hotell kunna erbjuda den typ av 
flerdygnsfester som idag inte är möjliga. Om oro för alkoholkonsumtion är ett hinder 
kan det regleras så att endast läsk och lättöl får serveras vissa tider.  

Trots att kravet på danstillstånd har avskaffats krävs fortfarande en anmälan till 
polisen – spontandans är alltså fortfarande förbjuden. Krögare vittnar om att det i 
praktiken blivit krångligare efter förändringen. Kravet på att anmäla varje 
danstillställning bör därför tas bort. 

Därtill har Stockholm, efter en dom från Kammarrätten i Göteborg, börjat neka 
serveringstillstånd till uteserveringar som saknar inomhusplatser. Enligt en professor 
i förvaltningsrätt bygger domen på en övertolkning av lagtexten, det finns ingenting i 
alkohollagstiftningen som säger att man måste sitta inomhus. Trots detta väljer det 
rödgröna styret att ta tillfället i akt att göra Stockholm tråkigare. Centerpartiet vill att 
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staden i stället står upp för företagarna och stockholmarnas rätt till ett levande 
stadsrum. 

Ett sätt att förenkla för uteserveringar vore att pröva Stockholms Handelskammares 
förslag om en "Stockholmsmeter", en 100 cm bred yta utanför verksamheten där 
bord och stolar får ställas ut året om, utan avgift, utan krångliga ansökningar och 
utan krav på inramning, så länge framkomligheten säkerställs. En pilot kan inledas i 
en eller ett par stadsdelar. 

Vi är medvetna om att vissa tillstånd och regelverk ligger på nationell nivå. Men där 
staden saknar beslutanderätt bör den ändå agera genom skrivelser och dialog med 
regering och nationella myndigheter, i syfte att driva på för förändring i rätt riktning.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

ATT ge kommunstyrelsen och berörda nämnder och bolag i uppdrag att genomföra 
en översyn av de tillståndskrav staden har på näringsidkare inom restaurang-, krog-, 
nattlivs- och livescensbranschen, i syfte att ta bort de krav som faller inom ramen för 
stadens myndighetsutövning 

ATT ge kommunstyrelsen och berörda nämnder i uppdrag att tillåta enkla och 
avgiftsfria uteserveringar hela året enligt konceptet ”Stockholmsmetern”. 

ATT ge kommunstyrelsen i uppdrag att genom samverkan och skrivelser driva på 
regeringen och andra nationella aktörer i syfte att liberalisera regelverk kopplat till 
restaurang-, krog-, nattklubbs- och livescensverksamhet 

 

Stockholm den 16 juni 2024 

Jonas Naddebo (C) 

 


